Iam pridem novimus, quo Christianae pietatis studio curet Maiestas Tua 
negotium! id, et regio nomini gloriosum et animarum saluti necessarium, 
nempe ut aliquando Rutheni graecam impietatem abnegantes, sacramen
tum dicant Romanae Ecclesiae, apud quam est fons vitae, cuiusque lumine 
gentium tenebrae divinitus illustrantur. Proin laudare potius, quam hortari 
debemus Maiestatem Tuam. Sed enim Schismatici, vetus Reipubblicae 
Christiane pestis, et opprobrium generis humani, implacabili odio catho
licum nomen prosequentes, arcus suos semper parare dicimtur, ut saggittent 
in occultis immaculatos. Ut igitur aliquod Ruthenis catholicis beneficium 
Pontificatus noster afferat, his litteris Maiestatem Tuam rogamus, ut regali 
patrocinio magis, magisque communias Venerabilem fratrem Archiepisco- 
pum Chioviensem, Ruthenosque Monachos Sancti Basilii, velisque ea in 
re praecipuam enitere charitatem regiae autor i tat is tuae, quam religionis 
praesidium, et bonorum perfugium, in septentrione esse Romana Ecclesia 
arbitratur. Regnorum suorum fundamenta Apostoliche ditionis propugna
tione firmabit, ac Pontificiam sibi benevolentiam obligans, singularem a 
Deo, Coelitibusque omnibus gratiam inibit Maiestas Tua, cui Apostolicam 
benedictionem peramanter imp artimur.

Datum Romae apud S. Petrum, etc., die 28 Martii MDCXXII, Pont, etc, 
secundo.

370.
Romae, 2 . IV  . 1622

Metro politam Josephum Rutskyj certiorem facit Pontifex de obedientia sibi 
per Procuratores praestita.

ASV, Armarium 45, voi. 20, fol. 39v, nr. 45.
T h e i n e r  A .9 Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, v. III, p .  367-8, n r .  299b.

Venerabili fratri Josepho, Archiepiscopo Chioviensi. 
Constituerat duos Monachos procuratores ad visitanda Apostolorum 

limina, quos Sanctitas Sua illuc redeuntes commendat.

Metropolita Kioviam missi, ut penes ecclesiam S. Sophiae residerent. Cfr. hac de re s.d. 
« Attestationem » Metropolitae, in qua narrat etiam de his persecutionibus. Cfr. A. G. 

W e l y k y j , S Josaphat - Hieromartyr, vol. I, p. 288-289. Item epistulam Metropolitae de 
data 3-XI-1622.

GRGEGORIUS PP. XVs. Venerabilis frater, salutem etc.
Interest Catholicae Religionis Fraternitatem Tuam ex ista statione in 

praesentia non decedere; gregis enim tibi concrediti pericula non sinunt 
Pastorem suum in longinquas regiones abire. Quare libenter passi sumus, te 
ad sacra Apostolorum limina de more visitanda accessisse per procuratores 
tuos, dilectos filios Nicephorum," Praesbyterum, et Cyprianum,99 100 Diaco
num, religiosos Monachos Ordinis S. Basilii. Eos cum satis amplo virtutum 
commeatu in Russiam redeuntes Apostolica benevolentia prosequimur, ac 
testes esse volumus Fraternitati Tuae, quantum Nos Ruthenae Ecclesiae peri
cula sollicitent. Sed tamen Deo totius consolationis gratias agimus, qui 
afflictae in istis provinciis orthodoxae religioni satis firmum praesidium con
stituit in pietate, atque constantia Fraternitatis Tuae, cui Apostolicam bene
dictionem peramanter impartimur, caelestia tibi auxilia assiduis precibus 
comparantes.